

# JORNAL OFICIAL JULHO



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lei Municipal Nº 331, de 04.11.1969

Composto no Departamento de Tecnologia da Informação  
Administração: José Uchoa de Aquino Leite



ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00007/2018

Aos 19 dias do mês de Julho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de Alagoa Nova, Estado da Paraíba, localizada na Praça Santa Ana - Centro - Alagoa Nova - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 139/2008, de 07 de Janeiro de 2008, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00012/2018 que objetiva o registro de preços para: Contratação de serviços de locação, montagem e desmontagem de palco, sonorização, grupo gerador e banheiros químicos para atender as necessidades deste município; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - CNPJ nº 08.700.684/0001-46.

VENCEDOR: BRAZ & SILVA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E ESTRUTURAS LTDA

CNPJ: 29.049.214/0001-34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
25	PROJEÇÃO: 2. PROJETORES MULTIMÍDIA MÍNIMO 2.000 LUMES 1. PROJETOR MULTIMÍDIA MÍNIMO 5.000 LUMES 1. TELA COM TRIPÉ 100" MEDIDAS: 1,80M X 1,80M. FORMATO DA TELA - 4:3 1. TELA COM TRIPÉ 100", 120", 150", 180", 200", 300" MEDIDAS - 1,80M X 1,80M; 2,20M X 2,00M; 3,00M X 2,20M; 3,80 X 2,70M; 4,00 M X 3,00 M; FORMATO DA TELA - 4:3 1. TELA DE ILHÓS COM BOX TRUSS (GRID DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q30 OU Q15). TAMANHOS - 100", 120", 150", 200" 300" MEDIDAS - 1,80M X 1,80M; 2,20M X 2,00M; 3,00M X 2,20M;		DIÁRIA	5	1.000,00	5.000,00

	4,00 M X 3,00 M; 6,00x5,00M. FORMATO DA TELA:- 4:3 80 METROS DE CABO VGA 3.3.4.5 PAINEL DE LED: 1. PAINEL DE LED (INDOOR) DE ALTA DEFINIÇÃO 4,00M X 2,00M, MÍNIMO P6					
26	EQUIPAMENTO DE RETRANSMISSÃO AO VIVO TIPO A: - CÂMERAS DE VÍDEO PORTÁTEIS COM ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO; - MICROFONES DIRECIONAIS; - FONTES DE ALIMENTAÇÃO, BATERIAS EXTRAS E PILHAS COMPATÍVEIS; - NOTEBOOK; - CABOS DE REDE PARA CONECTAR O COMPUTADOR; - EDITOR DE VÍDEO KDENLIVE OU OPENSOT, QUE RODAM EM LINUX.		DIÁRIA	7	1.000,00	7.000,00
<b>TOTAL</b>						12.000,00

VENCEDOR: EDUARDO DA SILVA BARBOSA

CNPJ: 19.297.022/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	PALCO DE PORTE GRANDE: PALCO COBERTO PARA SHOW MUSICAL AO AR LIVRE MEDINDO 12 X 08M EM ESTRUTURA METÁLICA, COM MÓDULOS DE 02 METROS DE ALTURA, COM CAMARIM 4M X 3M EM MADERITE DE NO MÍNIMO 18 MM, 01 ESCADA COM PISO ANTIDERRAPANTE E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO (EXTINTORES), COM		DIÁRIA	4	1.890,00	7.560,00

**JULHO OFICIAL, ALAGOA NOVA, 2018**

	FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO.				
2	PALCO DE PORTE MÉDIO: PALCO COBERTO PARA SHOW MUSICAL AO AR LIVRE MEDINDO 10 X 06M EM ESTRUTURA METÁLICA, COM MÓDULOS DE 02 METROS DE ALTURA COM CAMARINHO 4M X 3M EM MADERITE DE NO MÍNIMO 18 MM, 01 ESCADA COM PISO ANTIDERRAPANTE E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO (EXTINTORES), COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO.	DIÁRIA	5	1.300,00	6.500,00
3	PALCO DE PORTE PEQUENO: PALCO COBERTO PARA SHOW MUSICAL AO AR LIVRE MEDINDO 6 X 04M EM ESTRUTURA METÁLICA, COM MÓDULOS DE 02 METROS DE ALTURA COM CAMARIM 4M X 3M EM MADERITE DE NO MÍNIMO 18 MM, 01 ESCADA COM PISO ANTIDERRAPANTE E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO (EXTINTORES), COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO.	DIÁRIA	18	800,00	14.400,00
5	TABLADO TIPO B: PARA APRESENTAÇÕES TEATRAIS AO AR LIVRE MEDINDO 06 X 04M EM ESTRUTURA METÁLICA, COM MÓDULOS DE 01 METRO E MEIO DE ALTURA, 01 ESCADA COM PISO ANTIDERRAPANTE E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO (EXTINTORES). PARA USAR COMO CAMARIM UMA TENDA FECHADA COM LONADO	DIÁRIA	6	800,00	4.800,00
7	PALCO BAÚ ALTO MOTIVO PARA APRESENTAÇÕES CULTURAIS	DIÁRIA	4	1.000,00	4.000,00

	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAMINHÃO TIPO BAÚ, A DIESEL, CARROCERIA COM BAÚ EM ALUMÍNIO MEDINDO NO MÍNIMO 5,00M E NO MÁXIMO 6,00M DE COMPRIMENTO POR 2,20M A 2,60M DE ALTURA, PORTA LATERAL E TRASEIRA FORMANDO UM PALCO DE 06M DE 08M. COM PISO ANTIDERRAPANTE. CONTENDO ESCADA LATERAL COM CORRIMÃO MAIS ESCADA TRASEIRA DE SERVIÇO. PARA CAMARIM UMA TENDA 5 M X 5M FECHADA COM LONADO.					
8	FECHAMENTO DIMENSÃO DE 2,00 METROS DE LARGURA X 2,25 DE ALTURA, FEITOS NA PEÇA DE METALON, FIXADOS NO PISO OU DE ENCAIXE.	METRO		500	18,00	9.000,00
9	DISCIPLINADORES PEÇAS DE 1,20 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE COMPRIMENTO EM TUBO DE 1 1/2 NA CHAPA DE 2,00 MM COM FERRO MACIÇO, GALVANIZADAS.	METRO		500	8,00	4.000,00
10	PAVILHÃO TIPO 1 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAVILHÃO COBERTO COM 224M², MEDINDO 08 METROS DE LARGURA POR 28 METROS DE COMPRIMENTO, COM PÉ DIREITO DE ATÉ 5 METROS DE ALTURA EM ALUMÍNIO OU FERRO TRELIÇADO COM NO MÍNIMO 30X30 CM, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTI-CHAMA, LIMPA E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ALÉM DE FECHAMENTO COM	DIÁRIA	16	980,00		15.680,00

**JULHO OFICIAL, ALAGOA NOVA, 2018**

	LONA BRANCA ANTI-CHAMA EM 03 (TRÊS) LATERAIS (TO CHÃO ATÉ A COBERTURA) QUE DEVERÃO SER FIXADAS NA BASE PARA NÃO HAVER ENTRADA DE VENTO OU CHUVA. AS MEDIDAS 08X28M DEVEM SER DE VÃO LIVRE, SEM PÉ DE SUSTENTAÇÃO CENTRAL					
11	PAVILHÃO TIPO 2 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAVILHÃO COBERTO COM 112M², MEDINDO 08 METROS DE LARGURA POR 14 METROS DE COMPRIMENTO, COM PÉ DIREITO DE 4 METROS DE ALTURA EM ALUMÍNIO OU FERRO TRELÇADO COM NO MÍNIMO 30X30 CM, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTI-CHAMA, LIMPA E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ALÉM DE FECHAMENTO COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA EM 03 (TRÊS) LATERAIS (TO CHÃO ATÉ A COBERTURA) QUE DEVERÃO SER FIXADAS NA BASE PARA NÃO HAVER ENTRADA DE VENTO OU CHUVA. AS MEDIDAS 20X40M DEVEM SER DE VÃO LIVRE, SEM PÉ DE SUSTENTAÇÃO CENTRAL	DIÁRIAS	14	940,00	13.160,00	
12	TENDA: ESTILO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 05 X 05M. LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS COM COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMA, TIPO PIRÂMIDE(Chapéu de bruxa), COM 25M², MEDINDO 05 METROS DE LARGURA POR 05	UND	150	84,00	12.600,00	

	METROS DE PROFUNDIDADE, COM PÉ DIREITO (LATERAL) MÍNIMO DE 2,5 METROS DE ALTURA.					
13	SONORIZAÇÃO TIPO A: QUANTIDADES: 01. MIX 48 X 16 - DIGITAL 02. PROCESSOS DIGITAIS 01. EQUALIZADOR GRÁFICO - 1/3 DE OITAVA 02. COMPRESSORES 01. ANALISADOR 01. CD PLAYER 01. MD RACK EFFECTES/ INSERTS: 48. CANAIS DE GATES 48. COMPRESSORES 04. EQUALIZADORES GRÁFICOS 1/3 DE OITAVA 04. PROCESSADORES DIGITAIS DE EFEITOS SISTEMA DE P.A. (FLAY) - COM ESTRUTURA METÁLICA: 24.KIT DE ALTA LINEARRAYVT 4887 24. CAIXAS SUB GRAVE AMPLIAÇÃO COMPLETA MONITORES (PALCO) 01. MIX 48X16 DIGITAL 02. PROCESSADORES 02. COMPRESSORES 01. EQUALIZADOR GRÁFICO 1/3 DE OITAVA RACK EFFECTS / INSERTS (PALCO) 48. CANAIS DE GATES 48. CANAIS DE COMPRESSORES 04. EQUALIZADORES GRÁFICOS 1/3 DE OITAVA 04. PROCESSADORES DIGITAIS DE EFEITOS MONITORES: 01. SIDEFILL POR LADO. COM NO MÍNIMO, TRÊS VIAS DE FREQUÊNCIA. 14. MONITORES DE CHÃO PADRONIZADOS CONTENDO NO MÍNIMO DUAS VIAS DE FREQUÊNCIA. 01. SIDE DRUMS (COM SUB WOOFER) 14. VIAS EQUALIZADAS EQUIPAMENTOS E RETORNO DE INSTRUMENTOS:	DIÁRIAS		12	1.630,00	19.560,00

**JULHO OFICIAL, ALAGOA NOVA, 2018**

	<p>CONTRA-BAIXO 01.MODULO COM CAIXAS HARCKTSISTEM4 FALANTES DE 12 E CAIXA DE 15. GUITARRA 01.JASSCHORUS 120 01.AMPLIFICADOR 1900 TECLADO 01.SET MONITOR MICROFONES 15.MICROFONES S.M 58 06.MICROFONES S.M 57 06.MICROFONES S.M MODELO BETA 03.MICROFONE SS.M 81 01.KIT PARA BATERIA 03 TONS E 01 CHUMBO 01.MICROFONES D 112 01.MICROFONES M.D 421 06.MICROFONES 02.MICROFONES S.M 58 BETA SEM FIO DIVERSOS 20. PEDESTAIS 15.DIRECT BOX 05.BATERIA 2 TONS E ESTANTE DE PRATO ACESSÓRIOS CONEXÃO - TOMADAS - PLUGS - CABOS E ETC.</p>					
14	<p>SONORIZAÇÃO TIPO B: 01. MESA 32 X 8 CANAIIS DIGITAIS 01. PROCESSADOR DIGITAL 01. EQUALIZADOR 1/3 DE OITAVA 01. DUAL COMPRESSOR 01. CD PLAYER 01. MD RACK INSERT: 12. CANAIIS DE GATES 12. CANAIIS DE COMPRESSORES 01. EQUALIZADOR 1/3 DE OITAVA 03. PROCESSADORES DE EFEITO DIGITAL SISTEMA LINEARRAY 08. KIT CAIXA DE ALTA 08. CAIXAS DE SUB GRAVE 06. AMPLIFICADORES CABEAMENTO COMPLETO MONITOR DE PALCO 01.MIX 32 DIGITAL 02.PROCESSADORES DIGITAIS 01. EQUALIZADOR 1/3 DE OITAVA 01. DUAL COMPRESSOR INSERT MONITOR: 08. CANAIIS DE GATE 08. CANAIIS DE</p>	DIÁRIA	12	1.300,00	15.600,00	

	<p>COMPRESSOR 06. EQUALIZADOR DE 1/3 DE OITAVA 02. PROCESSADORES DE EFEITO DIGITAL MONITOR PALCO: 01.SIDEFILL POR LADO, COM NO MÍNIMO 03 VIAS DE FREQUÊNCIA 10. MONITORES COM DUAS VIAS DE FREQUÊNCIA 01. SIDE DRUMS COM WOOFER BACK LINE: CONTRA BAIXO: 01. MÓDULO 800 COM CAIXAS 04 FALANTES DE 12 E CAIXA DE 15 GUITARRA: 01.AMPLIFICADOR 1900 TECLADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL SQ 10 - QUADRA 08 - ÁREA ESPECIAL - CENTRO - CIDADE OCIDENTAL - CEP: 72.880-461 TELEFONE: 61 3625- 1322 - FAX: 61 3625- 4799 PÁGINA29 01.SET MONITOR MICROFONES: 10. MICROFONES S.M 58 04. MICROFONES S. M57 02. MICROFONES S.M MODELO BETA 03. MICROFONES S.M 81 01. KIT PARA BATERIA 03 TONS E 01 BUMBO 01. MICROFONES SEM FIO 06. MICROFONES DIVERSOS: 20.PEDAIS 10.GARRAS 15.DIRECT BOX 01. BATERIA 02 TONS E ESTANTE DE PRATO</p>					
15	<p>SONORIZAÇÃO TIPO C: 1.MESA SEMI- DIGITAL, OU ANALÓGICA 1.CONSOLE DE MIXAGEM DIGITAL COM NO MÍNIMO 16 CANAIIS FÍSICOS TIPO COMBO OU XLR 10. CAIXAS DE SOM ATIVA BI AMPLIFICADA COM NO MÍNIMO 1.000 WATTS RMS 3. MICROFONES SEM FIOBASTÃO/DE MÃO CARDIOIDE</p>	DIÁRIA	15	600,00	9.000,00	

	UHF 3. MICROFONES SEM FIO BASTÃO/DE MÃO SUPERCARDÍOIDE UHF 1. MICROFONE SEM FIO OMNI DIRECIONAL UHF 2. MICROFONE SEM FIO DINÂMICO UHF 2. MICROFONES SEM FIO LAPELA UHF 2. MICROFONES SEM FIO HEADSET UHF 2. MICROFONES COM FIO BASTÃO/ DE MÃO CARDÍOIDE 2. MICROFONES COM FIO BASTÃO/ DE MÃO SUPERCARDÍOIDE 2. MICROFONE COM FIO OMNI DIRECIONAL 2MICROFONE COM FIO DINÂMICO 2. MICROFONES GOOSENECK DE MESA SISTEMA PARA ALINHAMENTO DE PA E MEDIÇÕES (ANALISADOR DE SPECTRO) 2. DIRECT BOX ATIVO 4. DIRECT BOX PASSIVO 6. PEDESTAIS 30 METROS PASSA FIO MAIN POWER SISTEMA DE ENERGIA DEVIDAMENTE ATERRADO. 2.NOTEBOOK APRESENTADORES DE SLIDE SEM FIO MULTIMÍDIA					
16	ILUMINAÇÃO TIPO A: ILUMINAÇÃO:24 - LÂMPADAS PAR LED DE 6404 - RIBALTA DE LED04 - BIN 20001 - MESA DE LUZ DIGITAL01 - RACK DE LUZ01 - MÁQUINA DE FUMAÇA GRANDE01 - SUPER STROBO02 - MINI BRUTIO2 - CANHÃO SEGUIDOR 04 - MOVING DE GÁS04 - MOVING DE LEDCABIMENTO COMPLETO	DIÁRIA		5	1.170,00	5.850,00
17	ILUMINAÇÃO TIPO B: 01.MEN POWER 01.MESA DE ILUMINAÇÃO DIGITAL 02.MÁQUINAS DE FUMAÇA MÉDIA 02.RACK DIGITAL	DIÁRIA		5	1.000,00	5.000,00

	48.LÂMPADAS PAR 64 01.SUPERSTROBO 01.MINI BRUTI GELATINAS DIVERSAS CORES, E, OU LED CAMBIAMENTO COMPLETO					
18	ILUMINAÇÃO TIPO C: 1. MESA SEMI-DIGITAL CONTROLADORA MAIN POWER 4. RIBALTAS DE LED 8. REFLETORES/SET LIGHT 8. CANHÕES PAR 64 6. MOVINGREAD□S 20. CANHÕES DE LED 1. MÁQUINA DE FUMAÇA 1. SKY PAPER 1. CANHÃO SEGUIDOR COM NO MÍNIMO 200W DE POTÊNCIA 6. ELIPSOIDAI LÂMPADA 575W 6. CANHÕES TC	DIÁRIA		10	700,00	7.000,00
19	GRID TIPO A: ESTILO TRAVE MEDINDO 08M LARGURA E 04M DE ALTURA EM ALUMINIO Q30.	DIÁRIA		16	600,00	9.600,00
20	GRID TIPO B: ESTILO TRAVE MEDINDO 06M LARGURA E 04M DE ALTURA EM ALUMINIO Q30.	DIÁRIA		10	450,00	4.500,00
21	GRID TIPO C: ESTILO POSTE MEDINDO 03M DE ALTURA EM ALUMINIO Q30.	DIÁRIA		8	400,00	3.200,00
22	TELÃO TIPO 01: TELÃO DE 12 M², COM DVD E DATA SHOW ACOPLADO A ESTRUTURA METALICA DE 25 CM X 25 CM DE ESPESSURA COM TUBOS DE 1 ½ DE DIÂMETRO POR 1/8 E TUBOS DE 1□ DE DIÂMETRO POR 2 MM. (POR DIA). ESPECIFICAÇÕES DE ALTA DEFINIÇÃO OUT DOOR, RGB, 10MM VIRTUAL	DIÁRIA		3	2.000,00	6.000,00
23	TELÃO TIPO 02: TELÃO DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO DE 08 M². COM DVD E DATA SHOW ACOPLADO A ESTRUTURA METALICA DE 25 CM X 25 CM DE ESPESSURA COM TUBOS DE 1 ½ DE DIÂMETRO POR 1/8	DIÁRIA		5	1.800,00	9.000,00

**JULHO OFICIAL, ALAGOA NOVA, 2018**

	E TUBOS DE 1" DE DIÂMETRO POR 2 MM. (POR DIA). ESPECIFICAÇÕES DE ALTA DEFINIÇÃO OUT DOOR, RGB, 10MM VIRTUAL					
24	TELÃO TIPO 03: PAINEL DE LED MEDINDO 5,0M X 3,0M; COM DVD E DATA SHOW ACOPLADO A ESTRUTURA METALICA DE 25 CM X 25 CM DE ESPESSURA COM TUBOS DE 1 1/2 DE DIÂMETRO POR 1/8 E TUBOS DE 1" DE DIÂMETRO POR 2 MM. (POR DIA). ESPECIFICAÇÕES DE ALTA DEFINIÇÃO OUT DOOR, RGB, 10MM VIRTUAL		DIÁRIA	10	1.520,00	15.200,00
29	GRUPO GERADOR TIPO A: GRUPO DE GERADOR ACÚSTICO DE 200 a 250 KVA, COM CABO DE 250 METROS. (POR DIA E COM COMBUSTÍVEL).		UND	5	1.690,00	8.450,00
30	GRUPO GERADOR TIPO B: GRUPO DE GERADOR ACÚSTICO DE 180 a 200 KVA, COM CABO DE 200 METROS. (POR DIA E COM COMBUSTÍVEL).		UND	7	1.190,00	8.330,00
<b>TOTAL</b>						217.990,00

VENCEDOR: M. C. COMERCIO & SERVIÇOS LTDA  
**CNPJ:** 20.953.509/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
4	TABLADO TIPO A: PARA APRESENTAÇÕES TEATRAIS AO AR LIVRE MEDINDO 08 X 06M EM ESTRUTURA METÁLICA, COM MÓDULOS DE 01 METRO E MEIO DE ALTURA, 01 ESCADA COM PISO ANTIDERRAPANTE E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO (EXTINTORES). PARA USAR COMO CAMARIM UMA TENDA FECHADA COM LONADO		DIÁRIA		6	1.200,00	7.200,00

6	TABLADO TIPO C: PARA APRESENTAÇÕES TEATRAIS AO AR LIVRE MEDINDO 05 X 03M EM ESTRUTURA METÁLICA, COM MÓDULOS DE 01 METRO E MEIO DE ALTURA, 01 ESCADA COM PISO ANTIDERRAPANTE E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO (EXTINTORES). PARA USAR COMO CAMARIM UMA TENDA 5M X 5M FECHADA COM LONADO		DIÁRIA	10	600,00	6.000,00
<b>TOTAL</b>						13.200,00

VENCEDOR: MODERNA LOCAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 35.484.971/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
27	<b>BANHEIROS QUÍMICOS ADAPTADO PARA DEFICIENTES: BANHEIROS QUÍMICOS, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO INJETADO, COM ATÉ 01 ANO DE FABRICAÇÃO COMPROVADOS POR PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LAVAGEM E SUÇÃO DIÁRIA, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, PRODUTO QUÍMICO DESODORANTE, COM ILUMINAÇÃO, COM RAMPAS DE ACESSO E CORRIMÃO INTERNO PARA SER UTILIZADOS POR DEFICIENTES E COM A DEVIDA LICENÇA AMBIENTAL.</b>		UND	15	450,00	6.750,00
28	<b>BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIROS QUÍMICOS, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO INJETADO, COM ATÉ 01 ANO DE FABRICAÇÃO COMPROVADOS POR PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E EM BOM ESTADO DE</b>		UND	120	150,00	18.000,00

## JULHO OFICIAL, ALAGOA NOVA, 2018

CONSERVAÇÃO, LAVAGEM E SUCÇÃO DIÁRIA, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, PRODUTO QUÍMICO DESODORANTE, COM ILUMINAÇÃO E COM A DEVIDA LICENÇA AMBIENTAL.									
<b>TOTAL</b>									24.750,00

O registro do licitante que aceitou cotar seu preço igual ao do vencedor do correspondente processo licitatório, objetivando a formação de cadastro de reserva, no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado, nas hipóteses previstas na legislação pertinente, está devidamente indicado na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 00012/2018, inclusive o preço e quantitativo do respectivo licitante, que fica fazendo parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, na forma de anexo.

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Alagoa Nova firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00012/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Alagoa Nova, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00012/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00012/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BRAZ & SILVA LOCACAO DE MAQUINAS E ESTRUTURAS LTDA.

Item(s): 25 - 26.

Valor: R\$ 12.000,00.

- EDUARDO DA SILVA BARBOSA.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 29 - 30.

Valor: R\$ 217.990,00.

- M. C. COMERCIO & SERVIÇOS LTDA.

Item(s): 4 - 6.

Valor: R\$ 13.200,00.

- MODERNA LOCACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA

Itens(s): 27 - 28.

Valor: R\$24.750,00

**Total:** R\$ 267.940,00.

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Alagoa Nova.

JOSÉ UCHÔA DE AQUINO  
LEITE

BRAZ & SILVA LOCACAO DE  
MAQUINAS E ESTRUTURAS LTDA

EDUARDO DA SILVA BARBOSA

M. C. COMERCIO & SERVIÇOS  
LTDA

MODERNA LOCACAO E  
EMPREENDIMENTOS LTDA